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DENOMINACION DEL
PRODUCTO

CRUMBL COOKIE RED VELVET

CARACTERIZACION DEL
PRODUCTO

Alimento listo para consumo que favorece el desarrollo de Listeroa monocytogenes

Ingredientes: Harina de TRIGO, Mantequilla, azicar moreno, HUEVO, impulsor, chocolate blancoy
colorante rojo. Impulsor: Gasificailes (E-4501, E-50011), Soporte (Almidon de maiz, E-170),
Antiapelmazante (E-551). PUEDE CONTENER LECHE Y DERIVADOS. Colorante rojo: Agua, jarabe
de maiz alto en fructosa, glicerina, azlcar, almidén alimenticio modificado (maiz), acido citrico,
benzoato de sodio, sorbato de potasio (conservantes), goma de carragenina, goma xantana. E129
(puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atencidn de los nifios). Pepitas chocolate
blanco: Azucar, manteca de cacao, LECHE entera en polvo, lactosa (LECHE), emulgente: lecitinas
(SOJA), aroma natural de vainilla. Queso Crema: LECHE pasteurizada de vaca, nata pasteurizada
de vaca, sal, estabilizantes (E-410, E-401y E-407), conservador (E-202) y fermentos lacticos.
Virutas de bizcocho: HUEVO, Azlcar, aceite girasol, Harina de TRIGO, impulsor.

ELABORACION

Mezclar ingredientes y formar bolitas. Hornear a 190°C, 12 MIN. Enfriar a T2 ambiente y decorar

MODO PRESENTACION

Agranel en packaging de cartdn.

ETIQUETADO

Denominacidn producto, Ingredientes, Lote, Modo conservacion, Fecha caducidad, declaracion
alérgenos

CONDICIONES DE
CONSERVACION/ALMACEN
AMIENTO

En congelacion a temperatura de -18/-20°C

En refrigeraciona T2 entre 0y 5°C
Una vez descongelado, conservar en refrigeracion a 0-5°C

FECHA CADUCIDAD

En congelacion 90 dias. Una vez descongelado y en refrigeracidn antes de 7 dias.

LOTE

Consta de 6 digitos, 2 digitos para el dia, 2 para el mesy 2 para el afio

MODO DE EMPLEO

Congelados: Descongelar antes de su consumo

DECLARACION

TRIGO, HUEVO LECHE, SOJA

ALERGENOS
Alimento listo para consumo directo por toda la poblacion excepto para personas alérgicas a los
USO PREVISTO .
alérgenos declarados
CRITERIOS

MICROBIOLOGICOS
APLICABLES: Reglamento
(CE) n®2073/2005

Listeria monocytogenes
(n=5, c=0)
n=unidades de muestra

No detectado/25 gr

c= unidades que pueden superar el limite

VALORES NUTRICIONALES
Valor energético/ 1950 kj
Energia 465 kcal
Grasas 24 gr
De las cuales saturadas 14 gr
Hidratos de Carbono 56 gr
De los cuales azucares 38¢gr
Proteinas 5gr
Sal 0,55gr




